

W. 1777. in Handwritten notation from 1777

1777

and
n.
dem
n.
n.
w,
in
llar
Gdr
ig
ur
ut
am
nl
ing
i
id
kon
n,
rne

Højesteret og Højesteretsmændene Her i Kjøbenhavn!

Da jeg at siden for Danmarks Højesteretsmændene, med guds
sige Familien, at gædeligt og lydhørligt Aar, med
al den gode guddommelige Raad og Rådfigurs
Jeg jeg fremad at melde, at bagud med, den til Kron-
ne og St. Knuds Erkenning, Hr. Ulric Christiaan
Körning, som efter langvarig Syge, den 27. Decem-
ber afvige, med sin søn Konstantin. Smeder som
Sjovt min af Capellanen, Hr. Unger, som bestem-
te sig, siden den som jeg, jeg maatte som den
bagud Erkenning vice.

I Krone taler om, at jeg siden jeg er i Kjøbenhavn,
som den, den som den. Jeg, siden den. Som den
den den, og den er in lang og manlig den imellem
er. Enden jeg den Danmarks Højesteretsmændene, imellem
den, den den, og den den den, at den mig
den som den den, som den den den den den
den den. Da jeg in er til den, den i nogen den til
den den den den den, den den den, som den
den den mig, og er, siden jeg den den, in den til
den den, den den den.

Den den mig tillad, at den den den, vil den jeg
proponere Magister Borchsenius, som er en ung, den den
og den den, og den den til at den den
den den. Og i den den den den den den den
den, at den mig i den den den, til den den,
den, den den den den den den den den den

Helles ønske jeg fast at blive, som jeg er, og
som gamle Lige, eller Lørd, eller Enkelte, til
at være Lørd i Rønne.

Menk alle, med Loven, eller anden Enkelte,
giver Aulæring til Søfartsmænd, ønsker jeg, og
bærer, at men bærer maaske i gamle Lige,
indring, som nu på 19de Aar med retfærdig
Seis og Enkelte som undervist i det mindste tal
for på Lørd, og for en tammelig tallig Sa-
milis.

Förnuet jeg indet at melde. Da alting for
på Lørd er, end naar kom, veligt og Lørdligt,
og er er ingen skant Christeliggen, som jeg
for Lørd til, i mindste Maader, at Lørd
er.

Jeg forklarer med al Submission
Gjengæld og Gjengældende Lørd Biskop,
Lørd Gjengældende

Peter Marie, N/177.
den 15de Januar.

Lørdende Lørd



Pro Memoria.

Denne Gøijemmande sigges saa, med Høimægh af 17de
Maid, konclugtes go. Bertholts Sonllæning, angaaende
de an figu i. Nykiar loagn, som saa seag, som gieldes
den, af den Aarsag, at giont Ansøgnis, at giont
maade confirmeres sammen i. Gøisat. Danner saa
jeg den den emslagt at tilfille. Gøtan Marie
1777. den 17de Julii.



Jens Hansen Smedkier Junds Rindagrund
Udi Junds Allmønder daniſt giort Anføgn
ning: Om at faar Allmønderne i alle de
Sættig for dem nærværende Siger, indtælle Siger
Jens Datter maatte Jimmer i Jimfult Nord Confirme
ret: for Jund Aarfag Siger: At omk. Sættig Siger
Sigerle Jens Datter indtælle af sig til Adskillige
Lidde Jimføgt og plaget af ud Aag, da faar
dem om Commen om Jund, indtælle Jund
baade indtælle Jund: Samme indtælle saa rigtig
indi Jund indtælle indtælle indtælle indtælle
Jim har sigst Aar 1776 Syndt indtælle indtælle
dom, som blev indtælle til Confirmation: Indtælle
Angdommen Com Jim nogle Aar Gang form
Om Siger Gangi ble Jim paa Siger til indtælle
af Aegnt om indtælle, saa Siger, som faar Jund
i Jund indtælle indtælle indtælle indtælle
i nærmeste Jim i om indtælle; indtælle indtælle
og giort mig faab om: at Jim indtælle indtælle
nir indtælle indtælle til Confirmation: Jim indtælle
Siger Sigerle Jens Datter er indtælle indtælle indtælle
indtælle indtælle indtælle indtælle indtælle indtælle
indtælle indtælle indtælle indtælle indtælle indtælle
lig og indtælle.

Nykenier-Engstegaard
af 23^{de} Juni
Ae 1777.

Bernholt

Pro Memoria.

^{Den} Rønttan de Damer og Pielleske, som er anførte
i Samlingen af Fundationer, Tom. VIII. pag. 539.
sequ. findes endnu følgende:

De Hospitæers i Swanike gavne Son Hansens
Jens Michelsen, i Aars 1772, forordt 100 Rdr.
Gjældt allene i hospitalets Regnskabs Bogs er
indført.

I Høiester Loven er af en Dams, Hans Be-
rildsen, 1775, giort til Lovens Saks 300 Rdr.
af Damsbræms følgende Copie. lit. H.

I Sjælsker Loven er afgaanger Cancellie-
Raad Henric Schiødtz, og endnu en Mand Søren,
Michelle Othilia Sibolt, af den Kongelige
confirmeret Testamente af 19de Martii 1774.
Lagret en Capital til Lovens Saks, idet af,
af den begynder Dø, at være en Aarligen Rente.

Testamentet er jeg ingen Copie fandt
af, og heller malet, som for Capitalen er.

De Haste Døgn Saks er med Testamente
giort af Dens Capitaine Mads Clemm Engell,
1766. 100 Rdr. og af Døgnfoged Povl Eschelsen,
1771. 300 Rdr.

af Testamenterne er ingen Copie fundet.

I Clemmens Loven er Hans Kæfod giort
til de Saks 100 Rdr.

af Damsbræms følgende Copie. lit. B.

Sten Marie 1777.
den Hede Julier

Föjare og Föjarens älskade Föjare! Biskop!

Om jag skulle, Jacob Peter Prahl, Anföring jag
jag eller mitt jag någon Betsamtning, utan
konst ut någon Boger förtant Erlänning, som
kan vara af invelagte. Ja Prahl, som Pensioner,
gav sin Antecessor sin yngre Linné Osgood, skall
illinn ett litet gammal Åker, eller något för, tji
tjeforn og galdt gaur Sonmans sig for en Boudin
i Bogert, og så maake Prahl jag sådan Pen-
sion, som jag i Anföringarna maktet.

Om jag skulle maake accorderes
paa den Erlänning: så fulla, [eller jagure selv, med
Sompelgalden] ut Åker om Erlänning, som Successorer kalde.
Sådan Dato ut någon, utjakt den gammal Dato af Jnd-
kom, tjoforn, mista og utmist, imittagur ett, som faller
for sig; men af jagurgaanen og den Åker, il-
la mista, ut ett litet kongreign Rescript befa-
ren, nam ett en god gjalt for en fulla, og ogja-
taalaligt for Successor. Egi at jagurdaligan skul-
de löbet föjaren ut 100 ml. som af kongen en
kast, mista blinn ett for utsmaligt for sig,
binnen.

Om jag skulle fulla Pension af Salde kan eller
meder föjaren, ut den en fulla af Boger förtant. Egi
en förtant fulla den illinn sådan hand. som gjökt,
kan jagure fulla eller sådan mista, ut 1 ml.
Det omiga en omlovet den s skulde Dato af Jndkom-
tjoforn, ligo som Egan befalet om förtant fulla
Pension.

Samlig i Pastor Marie sogn var 86 Bønder,
som ikke aarligen til Argen, som nu bliver
Bijg, gammel Maal, det er 1/2 Dæuk, og nu faa
Krigs. Bijgget beløber til 1 1/2 1/2. Danat
Linné fulen som 1/2, og ligalæde af 86 faa
Krigsfuler, 10.

Disse faa Krigsfuler, som dæne Gønger,
nævrigt in specie maler om, ikke for faa Sam,
det af alle Bønder, daer til Gøft og Argen, og de
faa af Bønd og Gø. Gøftens faa Krigsfuler
er et fiktet Bønd, som skal være 10 Gø, og
20 Gø. Argen, fuler indimod, et Bønd for 8 Gø,
og 10 Gø. Danat indimod, alle Krigsfuler, in forfal,
den til faa, og regner, med forføjelse, eller
færdig, for faa til faa. Et faa lang
Tid, som nu Maad for maad i forbræt, eller
faa, daa mange faa Krigsfuler tilkomme
for, eller for Armingen, i proportion af det
fuler Argen Krigsfuler. Faa Bønder skal de,
eller nu dærgammel Tægt, Gøftens for 20 Gø, og Ar-
gen, for 10. Helst ikke de in natura, eller de
talte, eller accord.

Pro fondition

Dæne Gønger Gøngermandrigger

Pastor Marie, 4/177.
den 17de Julii

Imbrokanige Dæne



Från Händeln jag drängt gånne, eller, som det jag
kallat, Riddmanskap, författ i Nevoe, och sedan i Allin-
ge, som jag väl; liant jag har sålunda gånne, och
at gånne för Böden till samman såar några man
i Ören, and det af dem kunn jag ha såat, och som
jag gånne skillet med dem, och gånne länd man
vår. I den Loran till den Ingstafulan, at drängt
gånne, och föredragt dem till stor gånne. Jag,
konstigt är indet Hella soligt eller gånne Med,
och jag gånne till sin för Pension, såad af fuln,
Lösen, och af Gftra Marie såd, och den af alla
kunn som en gånne fuln. In civile gånne
jag ha alla Maan, och med alla Lijliggisen, at
in skuld den gånne Jurisdiction, som jag
jag har anskat man and det exempel, och vil
tiefidit, at af jag den, och gånne sig på alla inder.
Kanig. Tufft eller är Caspagan, som jag jag eller
jag cederet Dignitagen. En sådant jag, at af
jag Pflichten Pflichten, till kunn Cudition de-
mer decideret. Egi som som Pflichten eller tillkommit
mig, vil jag eller allan indet jag af Salarie,
men jag vil och man jag för kunn, som Pflichten
Lösen eller och Obanförmyndat. Det kunn jag
jag tillkunnat Dignitagen, men jag är eller för,
nöjnt med min Silend, tzi jag jag Lijlig till indet.
In, om indet jag är mortis candidatus, och bli-
mer alla kunn det af at gånne det. Jag
önsket, Jag höjdamen jag med indet jag
Ond vilket mig, som jag skal vilket mig eller, och
som jag jag at kunn mig. Egi jag vilket,
i eller, som i all indet, men jag vilket jag
mig.

Candidatus Ministerii, Hans Branders, som er
en søn af Hr. Lars Branders, til Stavle og Rukke, lamm-
ner i Aker. Han er søn af den Ejende, siden Theologi-
en er hans gamle studium, at de som hans fæderne
vige det behøvet, og med Ligelegge lader dem søn
sine Børn på Indvils, Solen. Han har for sin
Educat, været i sin Svendes Gæst, og været for i
Amager, Hr. Marler, som sinna Børn han har infor,
meret, og lant sig alle Maader, tillæ, sammelig
og med, og for dogge Børn lant sig søn på Ind-
vils, Solen, som til han, eller konstante lant
Børnning, som søn søn søn, tal man mindt
dugant. Jeg er søn, han med de som hans fæderne
med vige det recomanderet, og med dem, med Børn
Sønne, med sit fæderne, til Børn søn, og hans
vigelegge Ophøggelse.

med imidlertid Respect lant søn

Hans fæderne fæderne

1777.
den 14de Octobr.

imidlertid søn

gives som, i den Sontagslyst og Bøddinglyst, og gives
Bødding til Bødding og Middelhaarskøp paa alle
Dage, undtagen imellem Fæstetiden.

Son Skiftet er Vognen gaaende udgaaet, eller man
er, for Andreas Skofod som er en ganske ung Mand,
und den som maner for hans Indkomster og Mønstre
er, der nu der i Bødding, men som, i Følge 70m
Aar bort paa Bagggaard, og aldrig besmaet sig
om at være Bødding.

Supplicanten er nu om 30m Aar, Særlig
i Bødding, af det Cykkel og Liden Son Skand, men
Ist af sin Klige. Han er af Bødding og han for,
Ist for paa Søndag, og, som med sig Mand, nu om den
nu ist, der som skrevet for det, at lade sin Gæst,
eller Bødding, gaa i Bødding, men at introducere,
ja nu og fordrag, men at male ist for Skiftet.
Da nu er. Skofod som nu om den, at skadant
ikke kunde man, er som i Bødding som for det.
nat, at han, eller gode Bødding, i den Bødding,
ist, Skad og Cykkel, som skrevet paa at give
denne Skiftet og ugenkendt Skiftet.

Enden sig gaaet, den Gødding maner sig
gør paa sin Bødding, at den ganske og alder
denne affaer, paa at gaaen som, eller nogen
uden som ist, det kommer som med sig Bødding.

Jeg ønsker nu glædelig Hæder, og et lyst
særlig Bødding, og for den

Denne Gødding maner sig

Sten Marie 1777.
den 18de Decemb.

imidlertid Dina



Naar den fædne Bannvæb fra Baggegaard. Dith, Caud ing
Louben, Pællor h. Anders i Bjørn, som en Cindvæn af stilling
den den for ilden. Pællor h. Bannvæb for at som den ting stilling saa
laugt, da fædne h. Bannvæb sig, med nogen vilig at tage imod den
i Hæle Ertlen.

Luden maan ing melle den udgaavne Baggegaard. Den har i maan
den ingen ministerial forordning stund for Baggegaard, loalor og
forrige gaardene den som nam gælder fæll, og althaa fæst og Inguin
dnt fædne den. In gælder fæll fløttede i den for alder som fra Bag
gegaard te Rone. Den for fragiel Clemenker, Boger fæst og Ingu
den som ses ellers, efter Caudens Breg, Cindvæb som den lig Ingu
gæst, og in te fædne Rone fæst in den, stund in den in den den som
in den Cauden af den Mængden. Nu in den igen Cauden ingen fæll saa
Baggegaard, som given den, og med den sigllig som den den, Breg
den alt fædne noget for fæst og Ingu. Men fæll in in den lagt
te Hæle Ertlen, saa fædne Hæle fæst og Ingu alt det, som fæll min
sterial forordning indbring, Breg den fæst og Ingu i Clemen
ker Cind fæst at fædne in gædte stund i fædne te stund an,
den in den forordning aaring, in fæll in den fædne fra
Baggegaard, in den all den den aarlige den den, som in den
saarugt ingan, som den in den af den ordinaire Cauden gaard.
Ministerial forordning given fæst den den fra Baggegaard, naan
in fædne. In den Clemenker Boger fæst den, saa fædne den
gædte te bag, in den Hæle fæst gaard af den Cindvæn. med
in den ordinaire Cauden gaard in den gædte Cauden den: den
fra in den aarlige fæst den den den den for fæst, in den den,
som fædne in den, te bag etc. in den af den den den
den Cauden of den in al den den den den den den den fæst
og den te Ingu.

I Betragtning den forordning in, at den den den den
demonstrer den den den, in den den den den den den den
fæst, som fædne den den den den den den den den den den
at fædne den den den den den den den den den den den den
igen den den den den den den den den den den den den den den

